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Dnia 10 z.m. otworzony został w Komży nowy przy
bytek poświęcony Chwale BOŻEJ, a wzniesiony sta
raniem PP. Benedyktynek z dobrowolnych ofiar. Rowy 
ten Kościoł wszakże posiada tylko w swych murach 
jeden Ołtarz wielki, bo na inne jeszcze potrzeby, po 
wzniesieniu murów, okazały się fundusze niedosta
tecznemu Stanął oli na miejscu dawnego spruehma-
łego Kościółka, który zagrażał zawaleniem  się. Ko;

, ścioł ten jest wzniesiony pod wezwaniem SS IKUJOi.

Oddział wysłany z Łowicza pod dowództwem Puł
kownika Gagemeister, wykrywszy bandę buntowni
ków, udał się za nią w pogoń przez Żychlin, Gostynin, 
ku Chojnu, gdzie doścignął buntowników i pobił ich, 
przyczem zabito im 10 ludzi, znaczną ilość laniono, 
a  25cią ujęto. (Dz: Pow:).

Banda dowodzona przez Radzijewshiego, w Guber- 
nji Lubelskiej, została rozproszona, a sam Radzijew- 
ski ujęty. W tejże Gubernji banda dowodzona przez 
Lelewela, została doścignięta i rozproszona koło Luty 
i  Hańska, przez oddział (składający się z 2ch kompa- 
nji i 60ciu kozaków), który w ciągu dwóch dni prze
był 145 wiorst. S traty buntowników dochodzą do 150 
ludzi. Zabrano im amunicję, bagaże oraz korespon
dencję i prasę litograficzną. (Dz: Pow:).

Bandy, które się gromadziły pomiędzy Pułtuskiem  a 
Łomżą, a które unikaj ąc wszelkiego spotkania, przeszły 
Narew" i posuwały się ku północy, zostały doścignięte 
i  rozproszone przez dwa oddziały wysłane jednocześnie 
w pogoń za niemi z Pułtuska i Łomży. (Dz: Pow:).

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Antonie
go Hann, b. Dyrektora Mennicy Warszawskiej, odpra
wioną będzie żałobna, Wotywa, o godzinie l i te j  z rana, 
w Kościele XX. Reformatów; na k tó rą  pozostała Rodzi
na, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Ju tro  o godzinie 9tej rano, odprawionem zostanie 
'W Kościele 0 0 . Kapucynów, Nabożeństwo żałobne, za 
spokój duszy ś. p. Domicelli z Bemów Fachinetti; na 
które pozostałe Dzieci z Wnukami, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, zapraszają. _

W dniu dzisiejszym odbyła się Wotywa w Kaplicy 
MATKI BOZKIEJ w  Kościele Śgo K r z y ż a , o  godz: 8 e j  
rano, za duszę ś. p. Stefanji z Lalewiczów Sempolo- 
wskiej, jako w 6tą rocznicę jej śmierci; na której znaj
dował się Ojciec zmarłej, Krewni i Przyjaciele.

Dnia 8 b. m., opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, za
kończyła życie ś. p. Brygida z Goskich Trzebuchowska, 
W Żydzie, w Prusach Zachodnich.

W dniu 15 (27) b. m. o godzinie l i te j  rano, na pla
cu w Rynku Starego-Miasta, odbywać się będzie exe- 
kucja pozbawienia wszelkich praw, na osobie Le
w y elita Kajlicha.

Rzeczywisty Radca Stanu Alexander Petrow wraz 
z Małżonką, wyjechali w Gubernję Radomską.

Przełożona Insty tutu  Alexandryjsko-Maryjskiego 
Wychowania Panien, ma honor zawiadomić Rodziców 
i Opiekunów, że opłata za drugie półrocze roku szkol
nego 1862/3, ma być wniesionną do Kassy Insty tu tu  
wciągu bieżącego miesiąca Marca.—A. Paszkowiczowa.

Zarząd Instytutu Muzycznego Warszawskiego, po
wołując się na prawidła o exaniinach kandydatek i 
Kandydatów 11a Nauczycieli muzyki w d. 12 Lipca r. 
z. przez pisma krajowe ogłoszone: podaje do publi
cznej wiadomości, iż następującym osobom udzielił 
świadectwa kwalifikacyjne na Naczycieli muzyki 
w Królestwie Polskiem, a mianowicie: Stopnia drugie
go, na Nauczyciela muzyki i śpiewu choralnogo, P. K a
rolowi Studzińskiemu. Stopnia trzeciego, na Nauczy
cielki muzyki nafortepjanie; P P .: Karolinie Kerntopf, 
F lorentynie Ruprecht i P. Paulinowi Baranowskiemu, 
(z m. Tykocina), na Nauczyciela muzyki i śpiewu chó
ralnego. — Prezydujący w Zarządzie, Dyrektor Apoli
nary Kątski. Członkowie: Brzowski, Freyer, Nowa
kowski, Miinchhejmer.

Złożono w Redakcji Kurjera od W. H. rs. 1 dla wdo
wy staruszki Katarzyny Doi:.— Od J. M. rs. 1 na bu
dowę Kościoła PP. Marjawitek w Częstochowie, i rs. 1 
na budowę Kościoła na Grzybowie.—Od J. O. E.H . rs. 1 
kop: 50, i od T. S. kop: 50, dla Ludwiki Sz:, przy ulicy 
Leszno Nro 678.— Od M. M. rs. 3 na budowę Kościoła 
PP. Marjawitek w Częstochowie.

Dom Zleceń Rolników Płockich, ogłosił sprawozda
nie z czynności swoich za rok 1862, według którego 
każda akcja otrzyma procentu wraz z dywidendą rsr. 
10 kop: 35, a każde sto rubli z lokowanych kapitałów 
w stosunku rs. 7 k. 80 rocznie. Podług więc tej stopy, 
Zarząd tego domu zostający pod firmą PP. Jackow
skiego, Kleniewskiego, Zielińskiego i Spółki; zarządził 
już wypłaty należności dla Akcjonarjuszów w Kassach 
swoich w Płocku, Warszawie, Łomży i Pułtusku; dla 
lokowanych zaś kapitałów jedynie *w Kassie Głównej 
w Płocku.

(A. n.) Wyczytawszy w pismach naszych, że w Ko
ściele PP. Marjawitek w Częstochowie, Ołtarz i sta tua  
Śgo J ó z e f a , jeszcze ani zaczęta budować dla braku 
funduszów; a że Śty J ó z e f  jest wielkim Patronem  we 
wszelkich potrzebach i przygodach, a mianowicie wgo- 
dzinę śmierci; więc w miejsce powinszowań lub wypra
wy choć małej uczty, składam w Redakcji Kurjera rs. 5 
na statuę Śgo J ó z e f a , z prośbą do wszystkich Józefów 
i Józefin, ażeby to samo uczynić raczyli, przez co sobie 
zjednają przyczynę tego wielkiego P a t r o n a  przed BO
GIEM.— Józef W.

Wczoraj wyszedł Nr 4ty Wędrowca, i obejmuje Przy
gody Augusta Biarda w BrązyIji. Przegląd literatury 
zagranicznej. Korrespondencję i A lexander Humbolat\ 
wszystko to urozmaicone rycinami.
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Poseł Francuzki w Atenach, Bouree, spadłszy z ko
nia, mocno się poranił.

_ Z trzech przedstawionych kandydatów, P. Marceli 
Żółtowski z Czacza, w W. Xięztwie Poznańskiem, wy
branym  i na Dyrektora Jeneralnego Ziemstwa K re
dytowego w Poznaniu zatwierdzonym został.

Z okoliczności wzmianki o nowej Kassie pożycz
kowej na słowo otwartej na Pradze, nadmieniamy, 
iż różnica pomiędzy temi Kassami a groszowemi, jest 
ta :  że Kassy Groszowe Oszczędności, przyjmują do de
pozytu pieniądze, a Kassy na Słowo wypożyczają na 
2 %  ludziom znanym z rzetelności pewne kwotki. 
K assy Groszowe Oszczędności w liczbie 13 istnieją: 
w Ochronach przy ulicy Brzozowej, Nowe-Miasto, Chło
dnej, Pańskiej, Czerniakowskiej, Browarnej, Lesznie, 
Wolskiej za rogatkami, Chmielnej, Nowolipie, na P ra 
dze przy ulicy Sprzecznej, w Zakładzie Sierot na 
Nowym-Swiecie i na Nalewkach w Szkole Rządowej 
Żeńskiej i są pod kierunkiem Członków Tow: Do
broczynności, mianowicie: PP. Jana Gautier, K. Za
borskiego, Fechnera T., A. Filipeckiego, K. W aligór
skiego, Paczeńskiego, V. d’Hauterive Fr: Glejnicha 
Jana, Kaczanowskiego Wł:, Greffkowicza E., Nienie- 
wskiego A., Kozarskiego K. i Kaftala. Obowiązki te 
spełniane są bezpłatnie jedynie tylko przez miłość 
Chrześcjańską i dla dobra współobywateli. Kassy zaś 
na Słowo istnieją: na Jezuickiej pod Nr 72 u Gau
tier Jana, na Ogrodowej N r 873 u Fechnera, na No- 
wym-Świecie Nr 1298 lit: A. u J. Brygiewicza, na Be
dnarskiej Nr 2673 lit: A. u M. Radziszewskiego i na 
Pradze przy ulicy Brukowej Nr 403 u Leo: Sokul- 
skiego, również bezpłatnie tą  czynnością zajmują
cych się.
' Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xięgarza i Ty- 

pografa, przy ulicy Krako:-Przedm: Nro 37,2, wyszedł 
111 zeszyt Encyklopedji Powszechnej, który między in- 
nemi zawiera następujące obszerniej obrobione artyku
ły : Jarosław lig i Ńowogrodzki; Jarosławska Gubernja, 
z Jasieńca Paweł Starosta Bełzki i Chełmski; Jasień
ski Jakób Jenerał; Jaskólski starożytnik polny Koron
ny; Jaśkowski Jan-Nep:; Jastrun; Jastrzębowski Woj
ciech; Jastrzębski Ludwik Korwin Archeolog Polski; 
Jazula; Jazłowiec; Jazłowiecki Jerzy, Hetman, Woje
woda Ruski; Jazłowiecki Mikołaj syn Jerzego, Starosta 
Śniatyński; Jaźwiński Antoni, I)r Fil:, Kapitan Artyl- 
łerji; Jąkanie; Jedlińsk, Jedlna; Jedwabniki; Jedzenie, 
i  t. d. Cena zeszytu w Królestwie Polskiem kop: 35; 
zagranicami Królestwa k o p :3 7 ‘/2; na Pocztamtach i 
Stacjach poczto: kop: 40.

Największy medal przeznaczony na tegoroczną wy
stawę dzieł sztuki w Paryżu, oceniony je s t na 4,000 
franków, inne zaś podzielone na 3 klassy, oceniają 
n a  100, 150 i 250 franków. Wystawa ta, jak  to już 
donosiliśmy, rozpoczyna się dnia 1 Maja r. b. i trwać 
będzie przez dwa miesiące. Nadsyłanie zaś dzieł 
sztuki przeznaczone zostało od dnia 20 b. m. do dnia 
1 Kwietnia t. r. Z wystawy tej korzystać mogą wszy

sc y  Artyści, to jest Malarze wszelkiego rodzaju, Rze
źbiarze, Sztycharze, Rytownicy litograficzni, Archi
tekci i t .  d.

W okolicach Niższego Renu, już ukazały się z po
wrotem bociany; z czego wróżą, iż nie należy się 
obawiać powrotu zimy.

Wyszła z druku trzecia xiążka Czytań wieczornych. 
Skończył się w niej tom pierwszy, a zaczął drugi po
wieści J. Schmidta z angielskiego przełożonej, pod tyt: 
Niedole i Pociechy. Autor umie pobudzić ciekawość i 
zająć dolą swoich bohaterów; połączą wiele wypad
ków, lecz unika nieprawdopodobieństwa i przesady. 
Ma przytem na głównym względzie, cel moralny. 
Bezstronnie zapewnić możemy Czytelników naszych, 
że nie pożałują ani szezupłej kwoty na nabycie tej po
wieści, (po złotemu za sztnkę), ani czasu na jej prze
czytanie użytego.

Ogłoszony w Krakowie przez tameczne Towarzy
stwo Naukowe konkurs w ilości 800 złp: przezna
czony przez Doktora Praw P. Mikołaja Kańskiego, 
za napisanie najlepszej jeografji dla Szkół ludowych, 
nie przyszedł do skutku, ponieważ z nadesłanych 
dwóch prac w tym rodzaju, żadna nie została uzna
ną za zasługującą na pomienioną nagrodę.

Bessarabscy przemysłowcy, myślą o urządzeniu 
kolei żelaznej konnej z Chocima do Odessy.

Izm ael-Pasza nowy Vice-Król Egiptu," podarował 
Sułtanowi Tureckiemu statek czyli Yacht-Felzigeh ad, 
na którym przybył z Alexandrj i do Konstantynopola, 
po zatwierdzenie swej osoby na Vice-Króla. Yacht ten, 
kosztuje 6 miljonowzłp:.

Następujący wypadek przymusza mnie, abym pu
blicznie go ogłosił, dla ostrzeżenia Rodziców, posy
łających dzieci do szkółek. Dnia 10 Lutego r. b., 
dziecko moje dziewczynka la t 6 mająca, wracając po 
południu o godzinie 5 do domu z Ochronki przy u- 
licy Nowolipki, napastowaną została przez pewną 
kobietę, k tóra  biorąc ją  za rękę, powiedziała, że się 
nazywa Janowa, że je s t znajomą matki jej, że ją  ob
daruje różnemi zabawkami, zaprowadziła dziecko do 
domu przy ulicy Rymarskiej, gdzie zakład fryzjer
ski P. Ludwika Koch. i w ciemnej sieni mało przez 
lokatorów uczęszczanej, zdjęła z dziecka salopkę i su
kienkę, i zostawiła dziecko w majtkach i uciekła; 
przypadkowym sposobem, szlachetna małżonka wła
ściciela zakładu, przechodziła przez ową sień i spo
strzegła biedne dziecko ziębniete; zabrała je  do po
koju, ogrzewała, wypytywała się, jak  Rodzice się na
zywają, gdzie mieszkają, dziecko potrafiło objaśnić. 
Szlachetny właściciel otulił je w salopę i dorożką od
wiózł do domu rodzicielskiego. Oby PRZEDWIECZNY 
za podobny ludzki czyn tak  właścicielowi temuż, jako 
i czcigodnej małżonce jego, hojnie wynagrodził; ja  
zaś wraz z moją rodziną, błagać będziemy WIEKU
ISTEGO, za długie życie i trwałe szczęście zacnych 
dobroczyńców.— Ojciec dziecka, Adam Oslrowicz, lo
kator przy ulicy Dzielnej Nr 2263.

Dnia 26 z. m. czuć się dało w Atenach w Grecji sil
ne trzęsienie ziemi o godz: 10 m. 45 rano.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, jg o  Marca. — Londyn od wie

lu  la t niebył tak  ożywiony i natłoczony ludnością, jak 
dziś od 9ej godziny rano. Od godziny H ej rano, nie 
przepuszczano już żadnego powozu przez ulice, które- 
mi orszak dostojnej Pary narzeczonej miał przecho
dzić. Xięźniczka Alexandra, przybyła już we Czwartek 
o l l e j  w nocy, z towarzyszącą jej eskortą pod Marga*
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te, ponieważ jednak na kanale panowała silna mgła, 
przeto eskadra tam zarzuciła kotwicę, aby dopiero 

1 w 4ry godziny później wpłynąć w ujście Tamizy. Pod 
Nore, gdzie czerwony okręt strażniczy wytykał miej
sce ujścia, zatrzymano się, a wszystkie okręty wysłane 
dla powitania Xiężniczki, ustawiły się w dwa rzędy, ce
lem dania stosownej salwy. O 6ej rano podjęto kotwi
ce dla popłynienia wr górę rzeki. Pod Gravesand za
trzymano się po raz trzeci i ostatni raz zarzucono ko
twicę, gdyż tu był obrany punkt do wylądowania. 
Śród salw armatnich z wzgórz okolicznych i okrzyków 
nieprzeliczonej massy ludu, Xiężniczka oparta na ra
mieniu swego narzeczonego, udała się do wspaniale 
przyozdobionego miejsca na wylądowanie przeznaczo
nego. Od tego punktu rozpoczynało się uroczyste przy
jęcie jia lądzie stałym, i pochód przez ulice kwiatami 
ozdobione, łuki tryumfalne, szpalery wojsk i władz cy
wilnych uroczyście przystrojonych. Nawet wzdłuż ko
lei żelaznej z Gravesend do Londynu, nie zbywało na 
lukach tryumfalnych, i massach ludu, mimo że pociąg 
pędził z nadzwyczajnym pośpiechem. W dworcu kolei 

“ żelaznej Londyńskiej szybko przyjęto lekki posiłek. 
Tu wystąpił Lord-Major na czele władz City, dla po
witania Xięźniczki, poczem długi orszak wyruszył 
W pochód. Tłumy ludu napełniały ulice od London- 
bridge do Mancionhouse, gdzie Lady Majoressa,, oto
czona stu damami, doręczyła Xiężniczce bukiet z po
witaniem; do Śgo P a w ł a , do Temple-Bar, gdzie pozo
stał orszak City; wzdłuż nadbrzeża do Trafalgar-Squa- 
re, Pall-Mall, Picadilly, aż do Hyde-Parku, gdzie oko
ło 16,000 ochotników czyniło honory, a ztamtąd do 
dworca kolei Great-Western, gdzie orszak stanął oko
ło godziny 5ej, i zkąd Xiężniczkaz swym dworem uda
ła się do Windsoru. Dodać tu także należy, iż oprócz 
krewnych Xiężuiczki, żadna z dostojnych a przyby
łych tu osób, nie należała do orszaku, jakkolwiek za
pewne przypatrywały się pochodowi z balkonu. Pogo
da sprzyjała całej uroczystości.— Wiadomości o stanie 
zdrowia Xięcia Alfreda, ciągle są pomyślne. — Rząd 
zakomunikował Parlamentowi dokumenta, dotyczące 
Sprawy brazylijskiej. (Nord);

FRANCJA. Paryż, 7go Marca. — Projekt senatus- 
consultu dotyczącego Algierji został wczoraj przyjęty 
gradzie stanu, i w Sobotę ma być przedstawiony Se
natowi. Xiążę Napoleon, w radzie stanu zapowiedział, 

zaniecha także i w Senacie czynić swych uwag 
v tej kwestji.— Na wniosek Ministra spraw wew:, Ce

sarz dekretem z d. 28 z. m. postanowił, że Prefekci i 
°dprefekci, którzy się w służbie odznaczyli a są nie

czynnymi lub pensjonowanymi, mają prawo zachowania 
wych właściwych tytułów, oraz noszenia podczas uro- 

mun(luru urzędowego, jednak bez szarfy. — 
cm ?ac-'-iTY odrzucił dziś prośbę P. Mires okassa-

wyroku wydanego w jego sprawie przez sąd z Douai, 
“ ostwo Anglików udało się z Paryża do Londynu na 
czystości wjaz(iu i zaślubin Xiężniczki Alexanxlry 
lęciem Wąlji. Między innymi wyjechał także Lord 

wley z małżonką. — Listy z Mexyku nadeszłe, ubo- 
ają nad opuszczeniem Jalapy i Tampico, po zobo- 

i . , f f iacl’ uczynionych względem tamecznych miesz- 
n. c.°y, co uo bronienia ich przeciw reakcji juaristów. 

również jenerała. Forey, że przedłuża swój 
yt w Onzaba srod zabaw i rozrywek. Heraldo, prze

gląd miesięczny, wydawany w trzech językach w Me
xyku, pisze między innemi: „Pięćdziesiąt siedm dni 
upływa, jak armja francuzka wyszła z Orizaba, a zro
biła zaledwie 17 mil.“— Na wiadomem zgromadzeniu 
u P. Broglie w zeszły Piątek, znajdowali się PP. Odi
lon-Barr ot, Jules Simon i Haureau. (Ind: Belge).

GRECJA. — Dzienniki podają następne szczegóły
0 spisku w Atenach. Dnia 27 Lutego odkryto spisek, 
mający na celu przywrócenie Króla Ottona lub jego sy
nowca na tron Grecki. Słychać, że wykrył ten spisek 
P. Elliot. Na zasadzie otrzymanych od niego doniesień, 
policja zeszła do domu P. Bernau, Konsula bawarskie
go i ajenta Lloyda austrjackiego w Atenach. Znalezio
no u niego listę należących do spisku, oraz wykaz summ 
im wypłacanych. P. Bernau, otrzymał z Bawarji, dla 
zyskania spiskowych, 800,000 drachm, i te już prawie 
w zupełności rozdał. Aresztowano także Podpułko
wnika 'lolmidis, i Kapitana artylerji, a zarazem depu
towanego Kaudjeris, oraz kilka innych osób do tegoż 
należących. (Wien: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Dzienniki Londyńskie zapełnione są opisami wjazdu

1 przyjęcia w Anglji młodej narzeczonej Xięcia Walji. 
Objawy radości i zapału ze strony ludu były rzeczy
wiście wielkie, a wspaniałość całej uroczystości wjaz
du nadzwyczajna.

Senat Turyński na posiedzeniu dnia lOgo b. m., u- 
kończył rozprawy nad projektem pożyczki. Scialoja i 
Revel, przemawiali za takową, a Minister skarbu ob
jaśniał swe sprawozdanie finansowe. W odpowiedzi 
kilku mówcom, którzy się puszczali na pole polity
ki zagranicznej, Gabinet odpierał zarzut, jakoby 
przyjął politykę zrzeczenia się; owszem zapewnia, że 
myślą jego jest kwestję Rzymską sprowadzić do pro- 
gramatu Carowa i votum Parlamentu, oraz że zawsze 
oświadczał swą gotowość do traktowania na zasadzie 
nieinterwencji. Oświadczenie to przyjęto oklaskami, 
a prawo o pożyczce zatwierdzono 116 głosami prze
ciw 5. Bank Francuzki zniżył disconto do 4%. Xiążę 
Reuss, jak donoszą z Paryża lig o  b. m., opuścił to 
miasto udając się do Berlina, a Xiążę Metternich miał 
12go wyjechać do Wiednia.

Podług depeszy z Wiednia lig o  b. m., sejm Sie
dmiogrodzki ma być zwołany w początku Kwietnia. 
Również i co do sejmu Węgierskiego, ma być wkrótce 
powzięte postanowienie. — Telegram ź Konstantyno
pola figo datowany donosi, że między Portą i Czarno- 

* górą nastąpił nowy układ. Porta zaniecha projektu 
wznoszenia fortów, a Książę poręczy utrzymanie po
koju. — /ó7««e/-Pasza przybył do Alexandrji figo. Przy
jęto go uroczyście. — Szambelan Króla Włoskiego do
ręczył Aice-Królowi wielką wstęgę Orderu ŚŚ. M a u r y 
c e g o  i Ł a z a r z a . Yice-Król udał się następnie do Kai- 
5U\ ~  Kortezy Madryckie zostaną otwarte dopiero po 
Świętach Wielkanocnych. — Poczta z New-York z 28 
z.rn. zapewnia, że do 20 t. m. ani Charleston ani Vicks
burg atakowane nie były. — W New-York krążyła 
wieść, że oddział murzynów, ma wejść do Stanów po
łudniowych, dla powołania do broni tamecznych nie
wolników. (St: Anz:).



R o z m a i to ś c i .  — .0  Cesarza Karolu Wielkim wspo
mina liistorja, iż kazał w jednym roku wystawić ty- 

. le Kościołów, Ile liter w abecadle; a miauowie Ko- 
k o śc io ły  te, musiały też stanąć w miejscach, których 

* '  początkowe litery składały całe abecadło. Na fron
cie każdego z tych Kościołów wsadzono także literę 
jego z czystego złota zrobioną. — Pod Promontorem 
na Dunaju, pękł kocioł parowy na parostatku, 
w skutek czego, zostało zabitych 7 majtków; Kapitan 
wyrzucony został w powietrze i spadł na poblizką łódź, 
lecz mimo małego potłuczenia nie doznał żadnej szko
dy; oprócz tego wiele jednak osób jest poranionych. 
Para koni stojąca na brzegu, została mocnem ude
rzeniem powietrza na miejscu zabita.— Sir Edmund 
Broomley w swej podróży, tak był powitany przez 
Chińczyka w Sang-hai: Dziękuję Niebu, że chociaż nie 
zasługuję na to, rozraduje się zima życia mojego, 
przybyciem gościa o tyle wyższego od pospolitych 
ludzi, o ile wiąz jest wyższy od rośliny ryżu. Widok 
jego, jest mi milszym od widoku xiężyca, i więcej 
rozgrzewającym jak widok słońca, i jeżeli, pierwo
rodny synu, raczysz przestąpić progi mego nędzne
go domu, wszystkie kwiaty szczęścia doskonałego za
kwitną w mem sercu. Anglik, na te grzeczności wy
szukane, tak mu odpowiedziałj: Przyjęcie czcigodne
go męża, zachwyca moją duszę, radość moja czyst
sza, widok jego twarzy więcej ma powabu dla mych 
oczów, niż widok przy wschodzie jutrzenki, dźwięk 
jego wyrazów jest milszym dla mych uszów, niż 
deszcz spadający na mech po skwarnym dniu w le- 
cie; żądza, aby wejść do waszego gościnnego miesz
kania, pożera mnie tak, jak płomień pożera pocho
dnię. — Co kraj, to obyczaj, mówi przysłowie, i wrze- 
czy samej najrozmaitsze panują na świecie obyczaje. 
Mieszkańcy wysp Malediwa, jadają samotni, a mie
szkaniec wysp Filipińskich, nietknie się sam bez to
warzystwa jedzenia, choćby go największy głód drę
czył. Amerykańscy Indjanie częstując gości, sami 
nic nie jedzą; a w Kanadzie bawi gospodarz swego 
gościa śpiewem. Tatarzy, gdy kto pić nie chce, chwy
tają go za uszy, i tak długo targają, aż usta otwo
rzy, a potem tańczą naokoło niego, wywijając ręka
mi. Większa część narodów mahometańskich nie u- 
żywa przy jedzeniu łyżki, ani widelca, a bierze po
trawy tylko prawą ręką. — Sułtan Turecki Amurat, 
był takim przyjacielem psów, że icli 40,000 do sa
mego polowania trzymał, z których każdy był przy
ozdobiony złotym naszyjnikiem. Nigdzie też tyle 
psów niema, ile w Carogrodzie i tureckich miastach.

%Viailomośei Literackie.

Nakładem xięgarni J  .Zawadzkiego w Wilnie, wy
szły następujące dzieła: Nowe Pamiętniki Kweslarza, 
(Obrazy Litewskie, serja 14), przez Brata Karęgę, wy
dane przez Ign: Chodźkę, rs. 1 k. 35; Listopad, romans 
historyczny z drugiej połowy XVIII wieku, przez Au
tora „Pamiątek starego Szlachcica”, wydanie 3cie po
prawne, 2 tomy, rs. 2; Cantionale Ecclesiasticum com- 
plecteus ea, quae in Ecclesiis per Poloniam ex prae- 
scripto synodorum proviucialium decantari solent, cu- 
ra  et studio Praelati M. Herburt, wydanie poprawne i

pomnożone, rs. 1 kop: 20. Skład główny tychże, w xię- 
garni i składzie nót muzycznych Mich: Glucksberga, 
przy ulicy Krako:-Przedm: Nro 411 (9), w domu Wgo 
Grodzickiego, i tu  są do nabycia; oraz winnych zna
czniejszych xięgarniach, tak w Warszawie jak i na 
prowincji.

X ięgarnia A. Nowoleckiego, przy ulicy Krak:-Przedm ieście 
wprost kolumny Zygmunta, otrzym ała następne nowe dzieła: 
M arjaT eressa  w W ęgrzech, powieść historyczna, przez Sew: 
Pruszakowę, złp. 5; W ykład podręczny drenownictwa czyli 
nauki obsączania gruntów, złp. 5 : Zalewnictwo czyli sztuka 
irrygowania gruntów, złp. 2; H istorja.S tarego i Nowego T e
stam entu, opowiedziana w skróceniu, wydanie drugie, złp. 1 
gr: 10 ; W esele u W ójta, opisane przez S tacha Dworaka, 
złp. 1 gr: 15.

DONIESIENIA.
Osoba posiadająca języki, polski, francuzki i niem ie

cki, życzy sobie udzielać Lekcji na godziny, za miesięczne 
wynagrodzenie, lub poszukuje stałego pomieszczenia się jako  
Guw ernantka: może także  udzielać i muzyki. W iadomość 
przy ulicy Krakowskie-Przedm ieście w domu XX. K arm eli
tów N r 42 nowy, gdzie Skład Szkła, na  3cim piętrze, drzwi 
w prost wschodów.

j j ’O T O C i D A F ' uzdatniony, może zaraz otrzy
mać miejsce; interesowani, bliższą wiadomość powziąść 
mogą w Zakładzie Fotografji A. Witkowskiego, w pała
cu Hr: Stan: Potockiego, przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście Nro 415, lub od ulicy Czystej.

I
O QVEDLIXBIRKSIUE,
fi C entnar |>o Km. 8, |
C zeszłorocznego zbioru , w znacznej ilości, nadeszły d o i  
X Składu Nasion D ra F r: Betzhold, przy ulicy Senatorskiej i 
0 pod N r 47IB, obok Resursy Kupieckiej. I

Altana do fotograf) i, nowo zbudow ana, 20  stóp 
długa, 10 szeroka, z łatwością przenieść się dająca, z powo
du wyjazdu, je s t  do sprzedania za  połowę ceny kosztu. — 
W iadom ość w Zakładzie Optycznym P. Ja n a  Januszew skie
go, przy ulicy Krakowskie-Przedm ieście, wprost H otelu Sa
skiego N r 376.

1PIEHAROTA z obszernem Mieszkaniem, 
przy ulicy Gęsiej pod Nr 2299, jest od Igo Kwietnia 
do najęcia, — i różne LOKALE, bardzo tanie.

Dziś rano ciepła stopni 2 . W czoraj w południe ciepła st: 4 . 
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 4 cali 9. (Przyb:). 
Teatr W ielki. Ju tro , O rfeusz w piekle

Kurs Giełdy Warszawskiej.— Dnia 12 Marca 
0  r. b . : za  obligi skarbowe  4%  oprócz kup: ioo rs. żądają rs. 

89 k. 20; za lis ty  za s t:  3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają 
rs. 15, dają rs. 14 k. 97; za akcje Głównego Tow: Rossyjskie- 
go dróg żelaznych 5 % ,. żądają rs. 115 , .dają rs. 114 k. 50; 
za, akcje drogi żelaznej W .-W  z kup: za  szt: żądają rs. 78 
kop: 25, dają rs. 78; za  akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: 
po rs. 100 i 500, żądają rs. 90 kop: 50. 'W artość kuponu 
bieżącego obligów skarbowych rs. 1 kop: 80, od listów zasta
wnych kop: 13% .

Ceny targrowe W arszawskie.— D nia 11 b. ni. 
płacono: Z a korzec pszenicy od rs. 4 k. 95 do rs. 6 k. 41/2! 
ży ta od rs. 3 k. 7%  do rs. 3 k. 15; owsa rs. 1 k. 95; ka r
tofli odkop: 75 do kop: 90 .— Z a wiadro okowity próby lOtej, 
od rs. 1 kop: 31%  do rs. 1 k . 37% , za  garniec od kop: 
do kop: 45.

W Drukarni Rinjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KUK JERA TORSZAWSKIEGO Nr 59.
Piątek.— Dnia 13go Marca. — Bok 1863.

P r z y j e c h a l i  «!o W a r s z a w y .
Horodyński Narcyz Ob: z Tworyszewa n r 6 0 1 ; Łuszczew ski 

'W acław Ob: z Grabic n r 1565 ; M atuszewski Leon Ob: z Ja -  
siennicy n r 721.

W y j e c h a l i : Dembiński Sylwester Ob: do W itkowie; 
Sokołowski W ład: Ob: do Biejkowa; Urbański Dom: Obyw: do 
Nowogródka.

l * r z > j e c l « » ł l  k o l e j ą  ż e l t i z n ą :  E lsner Ja n  Obyw: 
z B erlina n r 476; W en tu ra  Augelo i W en tu ra  Salwator Kupcy 
z T ryestu  n r  601.

I I  y j e c k a  1 i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  s Baju Jakób Kup: do 
Berlina; Scypio Maurycy Hr: do Krakowa; Trzaskowska A nie
la Ob: do Lwowa.

D O N IE S IE N IA .
Ostatnie nowości, nakładem  n a  F o rtep jan  Xiggarm i S k ła

du N ót Muzycznych .1 . U H n f i n n n n  e t E .  H o s i c k ,
przy  ulicy Krakowskie-Przedm ieście N er 442 (71) nowy): 
D ulcken F. Ii. G órą!! — Galop bojowy, dz: 1 6 , cena Złp. 
3- — Dulcken F . K. Dum anie polskiej dziewicy, nowy zbiór 
melodji narodow ych, n a  F ortep jan , cena Złp. 5 gr: 15. •— 
Lenchow Charles. L a  P la in te  N octurne caracteristique pour 
P ia n o , op: 39, cena Złp. l . — Lubowski Joseph. V ariations 
su r l ’a ir d’une chanson d’Ukraine. z ryciną, cena Złp. 3 gr: 
1 5 .— Onichimowski Ign:. Polonez skomponowany na F o rte 
p jan  i ofiarowany m iłośnikom muzyki narodowej, cena Złp. 
1 gr: 15. — Onichimowski Ign:. M azourka C antabile , cena 
Złp. l. gr: 15. — W iślicki W ładysław . Polonez koncertowy 
n a  F ortep jan , dzieło lsze, cena Złp. 2 .

P O M O O A I C T  w y k w a l i f i k o w a n i ^  
« lo  i n i c r n i r t u a ,  k tórzyby sami mogli do-Q

i pełn iąc  pomiarów, są poszukiwani zaraz. D A S T l f L A -  , 
. T O K  uzdolniony do wyrobu wódek słodkich, likworówlj 
j i  a raku , do Cesai'stwa znaleśó może zaraz miejsce. S łO - J  
j-D T  do kupna w W arszawie są poszukiwane, wielkie iO 
S mniejsze. m a j ą t k i  Ziem skie do kupna są poszu-Q 
Jkiwane, jako  też U Z I E R Ż i l W Y  Dóbr. K A A D A - O  
(KACI do posad gospodarczych-znajdują się, jako  też  f 
j K o b i e t y  do Z arządu na wieś iw W arszaw ie. Kobiety,ę 
jPanny , Wdowy, n a  S k l e p o w e ,  mogą znaleść miejsce^
5 w W arszawie od Igo Kw ietnia r. b. B u d k a  czyli; 
. S t r a g a n ,  gotowy, używany do handlu pieczywem,k 
(Sjest do sprzedania w bram ie XX. Bazyljanów, przy ulicy S 
N Miodowej. W iadom ość w Domu Zleceń 14. P u ł a w s k i  g
i i  S p ó ł k a  , pod N r 4 io  Krakowskie-Przedm ieście, obok a 
^Poczty; gdzie także redagu ją  się P r o ś b y  do wszelkichO

J W ł afiz. ^  8

C k o m o n t  parę  Angielskich, suto nejzilbrem  ozdobnych, 
prawie jeszcze nowych, je s t  do sprzedania. W iadomość przy 
uhcy Śto-Krzyzlciej pod N r 1340, u  S tróża  Ja n a , lub 
W Sklepiku.

Ł O K A Ł  na parterze  i piętrze, z is u P o k o i  z K uchnia
mi, S tajnią i Wozownią, przy jednej z ulic w blizkości No- 
wego-Światu, do wynajęcia od Śgo Ja n a  r. b., razem  lub 
częściowo. W iadomość bliższa w Handlu Sukna P. M eylert, 
u lica Senatorska N r 451, dom Rezlera.

f/ Bo Składu Towarów Kolonjalnycł
Ł  i  h k i p i :€ K i k c o ,

\tg? nadszedł znaczny T ransport

S W 1 E 1
STS4RYHDWYCB,

k tó re  sprzedaje F u n t po Złp. 2 Gr. 2 .

I  c z e ń  Szkoły Przygotowawczej, życzy przyjąć obowiązki 
K orrepetv tora, za  wynagrodzeniem miesięcznem do Ucznia 
klassy 3ej lub klass niższych. W iadom ość bliższą powziąść 
m ożna w R edakcji K urjera  W arszawskiego.

zaw iadam iam  Szanowną Publiczność, że tak  ja k  co’.
* w *'-m’ (iosi;a(i będzie m ożna na nadchodzące Św iętal! 

| |  W ielkanocne, K n e z k u . H o l e n d r u  i ro zm aitych*  
M ' U k i e r k o w  różno-kolorow ych, do. ub ieran ia  Ciast,fs 
^  babek i M izurków. funt po Złp. 3 , łu t po gr: 3. Cykaty a  
^przezroczystej i Skórek pom arańczowych świeżych , fu n ty  

' 4‘ Kwiatów z cukru podług na tury  zrobionych, funtS 
i  T  ,Y?’ , a  zaś d r»gi gatunek Kwiatów po Złp. 5. Alkier->« 
iS li.iiL nokczynela) po gr. 15 i po złp. l; D r o ż d ż e  winne® 

i  Ua lla garl“ ec mąki, funt Złp. 3, łu t  gr: 3 > , 
V (lesorow3’ch najw yborniejszych, fun t Złp. 5 . J  

^ K o n fitu r rozm aitych funt po Złp. 3 i 4 . S o k i  F r u k t o  ^  
^ * l  ^ T e V0^ - e i  cenie. R ozm aite S y r o p y  o d f  
-k a sz lu  Cukieiki K arm elki codziennie świeże. B a r a n - M  
® k i  rozm aitej wielkości, ^od gr: 3, 5, 10 , 1 5 , 20 , do Złp. 1 H 
42, 3, 4, 5, 6. S t o l i c z k o w y  z całem  Święconem po ró ż n e iy  
lecenie. Pudełeczek z Swięconem dla dzieci po Złp. l S  
ssjgr: 1 0 , a większe po różnej cenie. Jajek cukrowych i©  
gcżokoladow ych, od gr: 5 do Zip. 1 0 ; o C iastach Świątecz-j* 
bjnyph później się doniesie, obstalunki przyjm ują się co-si 
g dziennie, pod N r 461, w pałacu B lanka zwanym. | |
88: K a r o l  U r n h n e r t .  \
'mmmmmmmmmmmmwmmwmmmmi mmmm wmmmśR

l l  Są Kupry *  Kotonemi kapitała-
«> — ml 5 którzy  chcą nabyć kam ienice przy ulicach: 
Krakowskiem -Przedm ieściu , Nowym-Świecie, M arszałkow
skiej, Chmielnej, Śto-Iirzyzkiej, Długiej, B ielańskiej, Leszno, 
E lektoralnej i w innych ulicach, w środku m iasta, osoby za
tem  m ające do sprzedania raczą zawiadomić.— 2) Potrzebny 
Administrator z gotówką*Złp. 10 ,000  n a  kaucję.—3) 
Są osoby do udzielania Eekeji pryw atnych i Korre- 
petytji w W arszaw ie.—4) Potrzebna Guwernantka 
z językiem  francuzkim  i muzyką. — 5 ) Potrzebne Mle- 
Dzkanie z Meblami, od 5u do 6u P o k o i, z Stajn ią i 
W ozownią, od W ielkiej-Nocy. — 6) Kamienica z ogro
dem obszernym , w okolicy Placu Śgo A lex an d ra , je s t  do 
sprzedania.— 7) Przyjm ują się zapisy na  Sługi rozm aite
go rodzaju. Inform acja w K antorze Rozbickiego, przy uli
cy Bednarskiej N r 2674.

Do sprzedania za  Rs. 600  p a ra  siwych Ko
ni powozowych , dobrze ujeżdżonych , z kom
p letną angielską uprzężą; oraz K areta  W iedeń- 
ska dwu-osobowa. W iadomość przy ulicy No- 

wy-Swiat w domu pod N r 1314 (nowy 68 ), u miejscowego 
Stróża, lub u S tangreta  Józefa Kasińskiego.

Skład id n  Hurtowy i Detaliczny
9 F. SPI& ING FR, «
|  przy ulicy Śto-Krzyzklej Śfr 1331, ^% wprost Szkolnej. J
ik M a zaszczyt polecić się Sząnownej Publiczności z naj-% 
^lepszym  doborem I I  ■ \ .  jak o  też P O R T E R U  iS6 
® P I A V A  A n g i r l N k i c s o :  P o rte ru  %  butelk i 2 złp.,®  
§27, butelka 4 złp. A R A K I  i RlIM C O G V A C  za-®  
^gran iczne, Ł I K A A W R A f  Francuzkie  i krajowe, S A K A  
®MAAK1 w najlepszym  gatunku, tM L IA V A  Prow an-B  
fgcka, O C E T  W inny, Ś L E  I 1 Z I E  Pocztowe, etc. f

Nagrody Rs. 5.—W  dniu 9 M arca r. b., zgubioną została 
H u Ha Tum akowa, z podszewką jedw abną wiśniowego ko
loru. K apa czarna a tła so w a , z axam itnym  czarnym wykła
dem i jedw abną podszewką. T alas i Teliliu dla starozakon- 
nych do nabożeństwa, w worku zielonym w kratk i czarne.— 
Posiadający wiadomość , raczy się zgłosić za powyższą n a 
grodą, pod N er 1818, na  ulicę Franciszkańską, do ok ładu  
M ydeł i Świec.



-  * * *  -

Xiggarnia i Skład Nót H e n r y k a  H e r z b a c l i a  i  L u 
d w i k a  P o l a k a ,  przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
pod Nrem 446, wprost XX. Bernardynów, poleca następu
jące dzieła religijne, stosowne na obecny Wielki Post: „Dro
ga Krzyżowa do Nieba wiodąca,11 Złp. 2 gr: 15. — „Wielki 
tydzień ,11 dla duchownego pożytku Chrześcjan wszelkiego 
s ta n u , ułożony przez X. Jakóba Falkowskiego, Złp. 8. — 
„Droga Krzyżowa,11 przez Xiędza Karola Antoniewicza, Złp. 
1 gr: 10 .—„Rok Chrystusowy,11 czyli rozmyślania na każdy 
dzień roku, o życiu i nauce Pana naszego’ Jezusa Chrystu
sa, przez X. M. Avancina, Złp. 12. — „Dusza na Kalwarji,“ 
w rozważaniu męki Jezusa Chrystusa, pod Krzyżem znajdu
jąca  pociechę w utrapieniach swoich , przez X. Baudrand, 
Złp. 3. — „Modlitwa jako wielki środek zbawienia czyli 
wykład o Modlitwie ustnej, o rozmyślaniu i o rekollekcjach, 
przez X. J. B. Delerta, Złp. 3 gr: 10.

r l T ^ i  W domu pod Nr 33, przy ulicy Nowy-Światf| 
Śgo Jana będą do Wynajęcia na nowo urzą-H 

Sdzone dwa obszerne A p a r t a m e n t ®  na lm i 2m pię-ra 
Utrze, z których każden obejmować będzie Przedpokój, Sa-U 
glon, 6 Pokoi, Garderobę, Spiżarnię i wszelkie wygody; w ra-fej 
ilzie potrzeby dodaną być może Stajnia i Wozownia; także® 
o w tym Domu od Śgo Jana, będą do Wynajęcia 2 Pomiesz-e

Bkania w Oficynie na Parterze i 3m piętrze, złożone z dwóchf| 
i trzech Pokoi, z Kuchniami i wygodami. H

Tir—n r—T3P n t 'Tjt—T3t—rar—tn;c—gjp-rrir-riF-Ti oGE

SKŁAD TOWAROW
ŁeOi\A MBIPECHIKGO,

f w tych dniach otrzymał znaczny zapas Ś L I H E H a  
W ę c i e r s k i f h ,  słodkich z miasta K erestur i ta k o - *

MEBLE palisandrowe, skórą Amerykańską^ 
kryte i różne inne, z powodu nagłego wyjazdu® 
są do sprzedania. Wiadomość powziąść można® 
j obejrzeć przy ulicy Bielańskiej pod Nr 609,^ 

sw domu Żebrowskiego na 2m piętrze, w mieszkaniu W .g  
|Starynkiewicza.

W domu Nr 1467,przy ulicy Śliskiej, drugi dom od roguS 
^Tw ardej, jest do wynajęcia kilka L41KALI od lgo! 
©Kwietnia r. b., jako to : Lokal na parterze, składający^ 
||s ię  z trzech Pokoi, Kuchni Angielskiej, Piwnicy, Komórki!' 
a n a  drzewo, do tego może być Stajnia na sześć koni i Wo-j 
llzownia na parę Powozów, jako też Pomieszkanko osobnej 
^ tak że  z trzech Pokoi i Kuchenki Angielskiej składające! 
®się, porządnie odrestaurowane. Wiadomość na miejscu! 
®w domu piętrowym, wchodząc z podwórza po lewej s tro - | 
s^nie na dole, lub u Właściciela tegoż domu przy ulicy! 
llDługiej zamieszkałego^ Nr 586, w Magazynie Wyrobów! 
©Rekawiezniczych L. Kunickiego. |

Do zarządu domem i do dozoru dzieci, potrzebna jest ©- 
aoba w średnim w ieku, któraby posiadała gruntownie ję 
zyk francuzki. Pierwszeństwo oddane będzie Wdowie, szcze
gólnie takiej, która miała swoje dzieci. Osoba taka z dowo
dami swej kwalifikacji, raczy zgłosić się do domu Gruszczyń
skiego, przy ulicy Chmielnej pod Ner 1560, do mieszkania 
Kosińskiego.

Potrzebna jest G u w e r n a n t k a  na prowincję, posia
dająca język francuzki, niemiecki i muzykę. Bliższa wiado- 
mość przy ulicy Dunaj pod Nr 92, na 2m piętrze, od go
dziny 2ej do 4ej po południu.

-------------------------------------
W

Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rossyjskich.— 
Od Soboty 2 (14) Marca, pociągi osobowe między 
■Warszawą a Petersburgiem, będą kursować według 
następujących rozkładów jazdy: Z  Warszawy do Pe
tersburga: Warszawa, odjazd o godz: 8 m. 30 rano. 
Wilno, przybycie o godz: 10 m. 30 wieczór. Wilno, 
odjazd o godz: 3 m. 07 rano. Petersburg, przybycie o 
godz: 10 m. 20 wieczór. — Z  Petersburga do 'Warsza
wy: Petersburg, odjazd lej i 2ejklassy o godz: 9 m. 30 
rano; lej, 2ej i 3ej kl: o godz: 9 m.30 wieczór. Wilno, 
przybycie lej i 2ej klassy o godz: 3 m. 0 rano; lej, 2ej 
i 3ej klassy o godz: 10 m. 4 wieczór. Wilno, odjazd 
lej, 2ej i 3ej klassy o godz: 4 m. 40 rano. Warszawa, 
przybycie lej, 2ej i 3ej klassy o godz: 6 m. 13 wieczór. 
Czas miejscowy.

Z powodu nagiego wyjazdu, sprzedaje sięg  
za znacznie zniżoną cenę F ftK T E P JA Ś l 
fabryki Buchlioltza. Widzieć go można w k a -§  

2 “ ™ ®  żdym czasie w Ujazdowskim Wojskowym Szpi-jg 
§|talu u Komisarza Czarnockiego. | |

M ajątek Ziemski do sprzedania,

Cwe sprzedaje funt po gr: 17 i po 24 gr:; u  y l i o r o  ^  
w e  I’BH I l ! l ,  \  toż samo W ę g - i e r s k i e  słod-|L 

M kie, funt złp. 1 gr: 10; M I O l l I J  l ’ r a ś iH 'K «  \ ł  ę-™
^ s i e r s k i e s ®  funt złp. 1 gr: 10; a butelka M I O M l  m  

l* o l ) 4 k ie j r o  tłustego złp. 2 gr: 15. ę I
* \ m . 

P I G U Ł K I  C Z Y S Z C Z Ą C E
Profcssora Cazenave,

Naczelnego Lekarza Szpitala Sgo Ludwika, Kawalera Legji 
Honorowej.

Pigułki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego 
z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą 
nie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, ani rozdraż
nienia kiszek. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, 
rozdęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatw ar
dzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, 
flegmy i zepsutych humorów, które są po największej części 
przyczyną ciężkich słabości.

Znajduje się w Aptece P. Grimault et Comp., ulica de la 
Feuillade, Nr 7 w Paryżu. Skład Główny znajduje się wgłó- 
wnych Aptekach Królestwa, oraz u P. Chróścickiego w W il
nie. (2)

(j  4  /

23 włóki, w tern 5 włók lasu, gleba ziemi w 3/4 pszenna, 
zabudowania w części murowane, z inwentarzem żywym i 
martwym, o 4 godzin jazdy z Warszawy, mile od kolei W ar
s z a w s k o - Wiedeńskiej. Bliższą wiadomość wskażą w Poste- 
restante.

H O L U V J 4  posiadająca w połowie grunt pod zasiew, 
w drugiej zaś Ogród owocowy,^ położona w Wielkiej-Woli 
pod Warszawą, jest do wydzierżawienia. Wiadomość bliższą 
powziąść można u Andrzeja Szczepańskiego, Propinatora 
w tychże dobrach.

N A G R O D Y  RS.  25.
Dnia 6 b. m., zgubiony został P IE B  ŚClOAEKi 

męzki, emaljowąny szafirowo, z jednym brylantem!
-  (soliter), fasowanym w złocie. Uczciwy Znalazca^ 

wrócić go pod Nr 2255 przy ulicy Nalewki, doi 
Właściciela domu za powyższą nagrodą. Tamże potrzep 

bny jest Uczeń z Gimnazjum, do udzielania korepetycji.^

Z pięknym widokiem na ogrody są zaraz lub od lgo Kwie
tnia r. b., do wynajęcia K ożne Lokale, czyste, świeżO| 
we wszystkich szczegółach odmalowane, przy ulicy Czarnej,' 
obok Kościoła XX. Bonifratrów pod Nr 2179 w miejscu wy- 
godnem, tak  pod względem zaopatrzenia się w wodę miękką 
jak  i inne potrzeby do życia, ponieważ blizko są ja tk i jak 
i inne targi, gdzie przy graniczeniu się z ulicą Francisz
kańską. wszystkiego dostać można. WTiadomość u Gospoda
rza na miejscu.

Były Nauczyciel muzyki, przy zmianie oko- - 
liczności, życzy napowrót, udzielać LcUi-j''

’ na Lortepjanje; ktoby miał zamiar po
bierać takowe, raczy się zgłosić do Xięgarni i Składu Not 
G. Sennewalda, przy ulicy Miodowej.
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Kordjał Pepsiny
p rz y g o to w a n y  p rz e z  P P .  G r im a u l t  e t  C om p . A p te k a r z y  

w  P a r y ż u ,  
n o w e  o d k ry c ie  D r a  C o ry is a r t ,

N a d w o rn e g o  L e k a r z a  C e s a rz a  F ra n c u z ó w .
P e p s in a  j e s t  s o k ie m  g a s try c z n y m , czy li ż y w io łe m  tr a w ie 

n ia  o c zy sz cz o n y m , k tó r y  n a t u r a  s a m a  w  ż o łą d k u  z w ie r z ą t  
p ło d z i  i  w y d a je ,  d la  sp o w o d o w a n ia  i  o d b y c ia  fu n k c ji  t r a 
w ie n ia . B r a k  je j  w  ż o łą d k u  s p ra w ia  o c ię ż a ło ś ć ,  s e n n o ś ć , 
b r a k  a p e ty tu ,  f le g m ę , b ó l  g ło w y , b o le śc i ż o łą d k a ,  z a p a le n ie  
i n a b rz m ie n ie  k is z e k ,  o d b ija n ie ,  w y m io ty  p o  je d z e n iu ,  n a 
b rz m ie n ie  b ło n  ś lu zo w y c h , u t r a t ę  s i ł  i  o g ó ln ą  n ie m o c . K o r 
d j a ł  t e n  n a js i ln ie j  d z ia ła  k ie d y  id z ie  o w z m o cn ien ie  z w ą tlo -  
u e g o  ż o łą d k a  i  z a p o b ie ż e n ie  n ik n ie n iu  o rg a n iz m u , p o  z ło 
ś liw y ch  g o rą c z k a c h :  z g n iłe j  i  ty fo id a ln e j,  p rz e c iw  w y m io to m  
k o b ie t  w s t a n ie  c ią ż y .

Ś r o d e k  t e n  u p o w a ż n io n y  z o s ta ł  p rz e z  P a r y z k ą  A k a d e m ję  
M ed y c z n ą .

S k ła d  G łó w n y  z n a jd u je  s ię  w  G łó w n y c h  A p te k a c h  K r ó le 
s tw a ; w  W iln ie  u  P . C h ró ś c ic k ie g o ; w e L w o w ie  u  P . R u c h e r  
p o d  S re b rn y m  O rłe m , i  w  K ra k o w ie  u  M o lęd z iń s k ie g o  p o d  
B a r a n k ie m . (3)

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ!
^ D la  n ie p rz e w id z ia n y c h  o k o lic z n o śc i o g ło s z o n a  w  p r z e - )  
^ s z ły m  rn ie s ią cu  u n ik a ją c  p u b lic z n e j l ic y ta c j i ,  S p r z e d a ż t  
5  T o w a ro w  C e n n ik ie m  n iż e j o b ję ty c h , n ie  p rz y s z ła  do  s k u t - ) 

P z " ° W1Cie Z P1'ZyCZyCy P r z e s z k ó d  t r a n s p o r tu  d o - j

O d  d n ia  9go b . m . z a c z y n a ją c ,  n iż e j  w y m ie n io n e  T a ?
^ w a ry  o p o ło w ę  c e n y  s p rz e d a w a n e  są . T o w a ry  m ożnaC  

z a le c ie  S z a n o w n e j P u b lic z n o ś c i  t a k  co do  c e m "  p rz y s te

S w a c i e  n a le ż y  t e  P ^ r  ty c h f 6 g a tu n k u ' S p o d z ie - |  
x z a n ie d b a  i «U ł i , ^ z a u ' I  u b h c z n o ś ć  s p o so b n o ś c i te j  n ie ?

|z n a j d u j e  s ię ^  T ° W ar° W ° dw iedziĆ  2 e c llc e ’ w  k t ó r H
fi oOO s z tu k  c ie n k ie g o  B a ty s to w e g o  P ł ó t n a ,  n a  14 K o - 8
s ’ c z y s to - lm a n e g o , po  R s . 20 , 22 , 24 do  40 z a s z t u k ę . f i
8 j 4 ?,° -sz tuk  cz y s te g o  P ł ó t n a  n a  P r z e ś c ie r a d ła  i G a tk i 0 
J o d  R s . 9 do  15. ’X

1 ,000  iu z in ó w  C l i i i k ( c S i  z  P łó t n a  I r la n d z k ie g o ,  o d $  
S R s . 1 K o p . 90 d o  R s . 5. fi
O S to ło w a  S a s k a  c z y s to - ln ia n a , n a  6 o s ó b .s
g o d  R s . 5 K o p . 50  do  R s . 8 . D

T a k a ż  n a  12 o só b , o d  R s . 12 d o  20 z a  s z tu k ę . fi 
Ręczniki z n ic i k rę c o n y c h , T u z in  o d  R s  6 do  1 2 .0

fiz a  T u z in  W P w , , c * oc111’ p o  R s - 2’ 2 'A .  3 d « R s . s S  

O b r u s y  o so b n e , n a  o só b  6, o d  R s . 2 do 8 . fi
x T a k ż e  s ą  do  s p rz e d a n ia  C z a p k i  po  R s . 1 2

f), ^ K a i - M i c z k i  z  p ra w d z iw e j p ia n y  m o rs k ie j ,  z o s a d - f i  
a  “A b u rs z ty n o w ą , po  K o p : 25 z a  s z tu k ę .  jj
fi C y g a rn ic z k i w  fu te ra le  od  K o p . 80 do  R s . 1 z a  s z tu k ę  fi
n , ,  z f ig u ra m i, o d R s .  1 K . 5o d o R s .  20  ' * fi

R . U z  o p ra w ą  s re b rn ą ,  p o  R s . 5, 5 >/2 do  1 o z a  s z t: . X
K’« n ,  ) r a c y  T o w a ru  z a  R s. 25 o trz y m a ją  b e z p ła tn ie  g u s to - f i  
2 “ P o m in ek . X

S P r z e c T p 9 s Pr z e d a z .y n a  K ra k o w s k ie m -P rz e d m ie ś c iu ,  n a - $
5 Z a k ła d  P  ,Hotelu E u r o p e js k ie g o ,  N r  d iiw ny  3 8 9 , g d z ie  fi 
d ^ o o o ^ g r a f i c z n y  B a je r a .  g

P a r te ro w e ,  p rz y  u lic y  S e n a to r s k ie j  
P o k o i  K u c h n i o R e s u r s T K u p ie c k ie j ,  s k ła d a ją c e  s ię  z  6c iu  
S ta jn ia  i W o z ń , P lz a rn i  e tc o do  k tó ry c l i  d o d a n e  byćStajnia i WozowJ ‘Ż" r ‘ 'Av- \ uu “ og*
domość tamże a  ’ 0 naJ§cia od ]g° Kwietnia, b. r. Wia- ^  ■ na i ffl piętrze.

*i-a; otn?ekna zaraz na Dom w środkowym pun- 
i w n o n  ’ Zip. od 80,000 do

szacunku ’ Rli* ,1PleSMz‘ica si§ W pierwszej połowie 
Ulicy M m , *  ? . 'vladomość P°d Nrem 1403 przy 

y Marszałkowskiej, u Wgo Graefe.

J :    r  w - o w / : i o o o o o o f l

8 ZAKŁAD FARBIARSKI T. KURT'A, f
ę w  W a r s z a w ie  p rz y  u licy  D z ik ie j p o d  N r  2 3 2 3 , św ież o  o tw o - 8  
{ rz o n y , p rz y jm u je  d o  F a rb o w a n ia ,  O c z y s z c z a n ia  z  P la m , if i  
fi do  D r u k o w a n ia  w s z e lk ie  M a te r je  je d w a b n e , w e łn ia n e , b a -  fi 
.w e łn ia n e  i t .  p . W ła ś c ic ie l  Z a k ła d u  p ra c u ją c  p rz e z  d łu g i "  
o  p rz e c ią g  l a t  w p ie rw s z o rz ę d n y c h  te g o  ro d z a ju  f a b r y k a c h ,° i f i  
0 p o s ia d a ją c  d o k ła d n ą  z n a jo m o ść  fa c h u , z a p e w n ić  m o ż e , i le i j  
•  w y c h o d zą c e  z  z a k ł a d u  je g o  ro b o ty  f a r b ia r s k ie  s z c z e g ó ln ą ?  
0 d o b ro c ią  i  t rw a ło ś c ią  o d z n a c z a ć  s ię  b ę d ą  i w  j a k  n a j k r ó t - 8  
j  szy n i c z a s ie  w y k o n a n e  z o s ta n ą .  A  g d y  z a ło ż e n ie m  m o je m fi 
g j e s t  l ic z e n ie  c en  n a d e r  u m ia rk o w a n y c h  z a  p o w ie rz a n e  m i a  
V i°  ,o tŁ’ I) r z e ^° śm ie m  p o le c ić  Z a k ła d  m ó j ła s k a w y m  w zg lę - 5

P ubliczn°ści- * jj

ct ^ dA0bra,Ch przy trakcie Lubelskim, w blizkości mia-

oddziałów, z których pierwszy składa sie z Austerii i  
Karczem sześciu; drugi z Karczem czterech* trzeci 
z Karczem sześciu; czwarty z Karczem czterech, i pia
ty z Karczem tyluż. Wiadomość w Warszawie u Rząd
cy domu Nro 393//, i na miejscu u Rządcy dóbr Osie
ckich, w wsi Łucznicy mieszkającego.

I>« GŁÓWNEGO SKŁAIU

I

KAWIORU
.,u d l:3 S e n a to r s k ie j ,  w  d o m u  W g o  P io t ro w s K ie g o jn  

■ a ^ ^ « - 4» i » J i a.TSZed^ R ° K ją  Ż e la z n ą ,  ś w ie ż y  t r a n s p o r t m  
®t ' “ e , , ,“ ń ®., ł i e S 0 ! z  P ° d  lo d o - J P, . t —  — —  z u o u  lo u o - a

»  wych połowo w zupełnie mało-solonego i prasowanego-%  
W  M i n o j ę o w  Rygskich; Ł o s o s i a  Elblagskiego# 
i  Augustowskich. J | .  K Y z t v .

"  5 d z ia ł  S ta d a  K z ą d o w c g o  lAott i 
w

Pod dniem 14 Stycznia r . b .  N r  24 , o g ło s z o n a  z o s ta ła  w ia -

! ! ! :  w  T  n  ,d n ie m  1 M a r c a  1863 »'•> d w u d z ie s tu  
S ta c ji  S ta d n y c h  p o  G u b e rn ja c l i  K ró le s tw a , d la  p o k ry w a n ia  
k la c z y  p ry w a tn y c h  o g ie ra m i R z ą d o w e m i.

O b e cn ie  J W .  D y r e k to r  S ta d a  p o d  d n ie m  19 L u te g o  r  b N r  
88 , o p ie ra ją c  s ię  n a  R e s k ry p c ie  K o m is s ji  R z ą d o w e j S p ra w  
W e w n ę trz n y c h  z  d n ia  4 L u te g o  r . b .  N r  8 3 7 , p o le c i ł  w y p ra 
w ę w  r  li s t a c j i  S ta d n y c h  po  G u b e rn ja c l i  K ró le s tw a ,  z a w ie 
s ie  uo  d a lsz e g o  ro z p o rz ą d z e n ia  R z ą d u .

O c zem  in te re s s o w a n o  o so b y  m a  h o n o r  u p rz e d z ić .  
vV J a n o w ie  d n ia  11 (23) L u te g o  1803 ro k u  

I n s p e k to r  S ta d a ,  T ó ! £  ó s k i .
S e k r e ta r z  W y d z ia łu ,  $ t « h « w a k i .

I  Fabryka ly r o b o w  R ęk a w iczn iczych i
fi HIAKKIEGW. I
g o x y s tu j ą c a  p rz y  u lic y  D łu g ie j N r  58 6  w  d o m u  W . P la c z -M

§ B z o w s k ie g o , j a k  w in n y c h  la ta c h  t a k  i w  ty m  r o k u  p r z y - S  
p o s o b ifa  z n a k o m ity  w y b ó r  sw y ch  w y ro b ó w , ja k o  to - R ę - §  

j a w i c z k i  w  ró ż n y c h  g a tu n k a c h ,  S z e lk i ,  K ra w a ty ,  P a sy ig  
p  * n e lo w e  i  s k ó rz a n e ,  B a n d a ż e  ru p tu r o w e ,  a  m ian o w ic ie®  
S |w  z n a c z n y  z a p a s  S p o d n i i K a f ta n ik ó w  z  A m e ry k a ń sk ic h ^ -  
A je le m , k tó r e  s ą  c b a rd z o  b ro n ią c e  od  ro m a ty z m u  i p o m o ;|S

§ty c n e  d la  z d ro w ia , j a k o  te ż  S k ó ry  ło s ie ,  P r z e ś c ie ra d ła  j e - f i  
i ' ? , n ie  n a  łó ż k a ,  ta k ż e  w s z e lk a  B ie liz n a  M g zk a  g o to w a ,p  

G h u s tk i  d o  n o s a  i n a  szy ję , S z a le  w e łn ia n e  i j e d w a b n e j  
11. p .; z  te m  w sz y s tk ie m  p o le c a  s ie  w zg lędom  S z a n o w n e j^ 1 

^ P u b l ic z n o ś c i .
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MAGAZYN STROJÓW
W

OMYĆ MMSKICH
iI

W «» T  K  58 V  M  A  Ł :  . .  .  T̂  Ś
V d8d34i*Y«*ia M a f t i a n ik i . .  C l i u s t k i ,  S a a l«  Kaszmirowe, M a n t y l e  Pudesua, oraz \
I  J S 5  w £ ^  rą sa o n y ?  'J '?  ww*5" %
#  dziw ę gip iurow e; p rzy tem  I t a p e l u s w  o k rąg łe  w ro żn y ch  faso n ach , P  d o łożę  w szelk ich  s ta ra ń  ażeb y  m o i #
%  B ia łe ; w sżystko to  po C enach  b a rd zo  u m iarkow anych , j a k  daw niej ta k  i te ia z  d o łożę  w szelk ich  s ta ra ń , a żeb y  m oi ^

* “ •  11,11 “ J T S ł , _ v a  w H o t . i ' ,  B j t t y g j M w .  €

g  z M  P a r a  M Ł A C T E A  pow ozo- j i j g r  8  
®  =^~#«® e8 w ych, m ło d y ch , raso w y ch , pię- k

;, K- Są do n a ję c ia  p rzy  u licy  R y b a k i, od W ie lk ie jn o cy  
d w a  M i e s z k a n i a ,  k a ż d e  z ło żo n e  z d u ż e g o  P o k o ju  i A l-
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k ń y ch  i z d ro w y c h , d o sk o n a le  jj|
u jeżd żo n y ch , w raz  z podw ójne- ~ ©

|m i  z a p rz ę g a m i, o raz  i - O ł l « *  p raw ie  now y, zd a tn y ©  
Sdo m ia s ta  i p o d ró ż y , j e s t  do sp rz e d a n ia . B liz sza  w ia d o - ^  
&mość w R e d a k c ji  K u r je ra  W arsz aw sk ieg o .
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lt ie rz a  z K u ch n ią , P iw n icą , osobną G ó rą  i K o m ó rk ą , p o ło -  
żo n e  w  dużym  d z iedzińcu , dob re  n a  j a k ą  fab ry k ę . Doi
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Z a r z ą d  H a e z e l n i k a  I n ż e n i e r ó w  w  K r ó l e 
s t w i e  P o l a k i e m .

P o d a je  do w iadom ości, iż z pow odu sp e łz ły ch  b e z sk u te 
cznie, n azn ac zo n y ch  w d n iach  12  (24) i 15 (27) L u te g o  b. 
r .  l ic y ta c j i ,  n a  w y k o n an ie  ro b ó t sz k la rsk ic h  w N ow ogeor- 
m ew skiei Iw an g o ro d zk ie j i Z am ośćsk ie j tw ie rd z a c h , ja k o  
te ż  w m? W arsz aw ie  i A lex an d ry jsk ie j C y tade lli, w p rzec iąg u  
l a t  t rz e c h , od b ęd z ie  .się w B iu rz e  Z a rz ą d u  n a  w zm iankow a
ne  ro b o ty  o sta te c z n y  p rz e ta rg  w d n iu  4 (U.) -Marca 1 . o., 
jed y n ie  p rz e z  op ieczętow ane d ek la ra c je , jak o w e  zyczący p rz y 
ją ć  w zm iankow ane ro b o ty , pow inn i z łożyć  w B iu rze  Z a iz ą -  
d u  w  d n iu  p rzezn aczo n y m  do p rz e ta rg u ,  n a jp ó źn ie j do , 0  
dżin y  1 2 ej w  p o ł u d n i e . -  V a d ja  n a z n a c z a ją  się: po  -Nowoge- 
o rg iew sk u  1 ,0 0 0  R s . ,  po Iw angorodz ie  300 R s . , po Z am o 
śc iu  2 0 0  R s . i po W a rsz a w ie  1,500 R s. T ak o w e y a d ja  p o 
w inny być  d o łączo n e  do d e k la ra c ji ,  a lbo  te ż  z ło żo n e  p rzy  
oso lińem  p o d a n iu  w B iu rz e  Z a rz ą d u , - n a jm n ie j n a  godzinę 
p rz e d  p rz y s tą p ie n ie m  do ro zp ieczę to w an ia  d e k la ia c ji .

D e k la ra c je "p o w in n y  b y ć  p isa n e  p o d łu g  n iże j zam ieszczo 
nego w zo ru  , b ez  ż a d n y ch  p o p raw ek  i_ p o d sk rę b a n  , a  p ro 
c e n ta  w yp isan e  w y raźn ie  lite ra m i. — D eklaracje P isa n e  m e 
p o d łu g  w zoru , b ę d ą  u w aża n e  za n iew ażne .

W a rsz a w a  d. 1C (28) L u te g o  1863 r.
C z ło n ek  Z a rz a d u , R a d c a  K o lleg ja lny , K .  U r w d z k i .  _ 

A sseso r K olleg ja lny , W o s z c z y n s k i .  
W z ó r  łleUIai-atJi.

D o  X s t r x a d u  S a e z e l n i h a  I n ż e n i e r ó w
w Królestwie Folskien..

W  sk u te k  o ° ło sz e n ia  Z a rz ą d u  N acz e ln ik a  In żen ie ró w , 
z  d n ia  16  (28) L u te g o  r . b . ,  sk ła d a m  n in ie jszą  d e k la ra c ję , 
iż  obow iązu je Się w ykonyw ać sz k la rsk ie  ro b o ty  w N N . 
T w ierd zy  (lub  w m . W a rsz a w ie  1 A lex an d ry jsk ie j C y tade lli), 
w c ią g u ‘la t  t r z e c h ,  licząc  od d. 1 (13) S ty czn ia  r . b . ,  a  to  
n a  zasad z ie  z n an y ch  m i i p o d p isa n y ch  p rzezem n ie  w arun- 
ków , o d stę p u ją c  od  cea  za tw ie rd zo n y ch  n a  ub ieg łe  trz e c h -  
le c ie , d o sta te czn ie  m i w iadom ych  0 0 ' p rocen tów . Y ad ju m  
w  sum m ie 0 0 0  R s., j a k  rów nież  św iadectw o, ja k o  je s te m  w y
kw alifikow any  m a js te r  sz k la rs k i , p rz y  n in iejsze j d ek la rac ji 
sk ła d a m .

P isa łe m  d. N . m iesiąca  N . 1863 ro k u .
S ta łe  m oje zam ieszk an ie  N N .

P o d p is  (dek laru jącego).

Do Z a rz ą d u  N acz e ln ik a  In żen ierów  w K ró lestw ie  P o l- 
pkiem . l l e k l s ą r a r j s *  n a  ro b o ty  S z k la rsk ie  w N N. T w ie r
dzy  tu b  w W arsz aw ie

| _____________________     ,£ ________ D om  ca ły
m o że  być  W ydzierżawiony z O grodem  lu b  bez  O grodu, a  n a 
w et sp rzed a n y  pod  korzystnem i w aru n k am i, b ez  p o śre d n i
c tw a  osób trzec ich . W iad o m o ść  p o d  N rem  315 , n a  lm  p ię 
t r z e  u  G osp o d arza , k tó re g o  z a s ta ć  m o żna k ażd o d z ien n ie  od 
godziny  8m ej do 12tej z ra n a .

A RM Y  RAZORS
K  K  *  V  T  W  V  , I

^ ( a n n e  11 a  r a l ą  K u l ę  i E i e m s I t ą ,  U t o r j e h g  
t n i f f d y  w e t o w a ć  n i e  t r z e b a ,  p raw dziw e A n g ie l-k  
^skie , słynnego  F a b ry k a n ta  „ J o h n  H e iffo r ,“ z a leca ją ce  sięg | 
(trw ałością i d o b ro c ią  m e ta lu , u zn a n e  z a  n a j l e p s z e  i©  

O paten tow ane w W ie lk ie j B ry ta n ji; n ad esz ły  do S k ład u ©  
|k C y g a r i R o zm aito śc i p rz y  u licy  W ierzb o w ej N r  614 lit: B.Jp 
© w prost Teatru i H an d lu  W in  W . H ó h r, i sp rz e d a ją  się  p o |
i^pprna stM.łci złn.S" c e n ie  s ta łe j z łp . 8 z a  sz tu k ę , z fu te ra łem . _ _ 3

„A rm y R a z o rs “ są  p raw ie  w k ażd y m  dom u A n g ie lsk im ^
J l u b  A m ery k ań sk im  używ ane; n ie  w ątp ię , że  po p r z e k o p  
© n an iu  się o dobroci ty c h ż e , i u  n as B rzy tw y te  się u p o - | 
jljw szechnią. N adm ien iam , że  ty lk o  o ryg in a ln e  m a ją  w yry te! 
§ z  je d n e j strony : „ J o h n  H eiffo r“ , S h e ffie ld , a  z drugiej 
® -E .M .A u s tr ic h ,“ B e rlin , od k tó reg o  m am  a g e n tu rę .—F. LJ

Z pow odu w y jazdu , je s t  do sp rz e d a n ia  F o r  
e n  j a n  m ahoniow y, o 7m iu  o k taw ach  fab ry k itepj am m ahoniow y, „  ...... . ........

Z ak rzew śk iego , w zu p e łn ie  dobrym  s ta n ie , ja k o  
te ż  J l c b l r  orzechow e, sk ła d a ją c e  się z K a n a 

py  2 ch F o te li , sześc iu  K rz e se ł i S to łu , i ro z m a ite  G o sp o d ar
sk ie  u te n sy lja ,’ za  cenę  u m iark o w an ą . W iad o m o ść  p rz y  ulicy 
L eszn o  p o d  N rem  6 9 6 , w K a n to rz e  M łyna P arow ego .

O S T B Y C l  O S T E N D Z K I E ,
w yborow e, codzień  św ieże, nadch o d zą  

d o  H a n d l u  A n t o n :  S t ę p k o w s k i e g o
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

®  i  V  K  V  b  I  
H a U i ty ń « k ie  I h l t e n d i k t s ,
■wyborowa, nadchodzą eodzieś iwlez* 

do Handlu J o s e t e  ,
w  ( m u li ł  T eatralnym  »<*) if r  <74.

O S T K A l» I  wyborowe, nadchodzą codzien
nie do Składu Win H .  T .  S t r u k c z y ń s k i e -  
j ę o ,  przy ulicy Miodowej pod N r 4 8 2 , wprosi 
Kościoła 0 0 . Kapucynów. _

O s t r y g i  św ieże, nadchodzą codziennie do H»* 
dla W in i T ow arów  Kolonjalnych Rajtariki**" 
(dawniej G o n t), y rzy  roga ulicy Daolłowic*0*' 
akiej i Senatorskiej.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.- Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


